
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)
SETTORE 4 - ECONOMATO LOGISTICA SERVIZI TECNICI - PROVVEDITORATO 

AUTOPARCO BURC - GEST. APPL INFORMATICI DEL PERS.

________________________________________________________________________________

Assunto il 29/11/2019 
    
Numero Registro Dipartimento: 1827

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 15079 del 09/12/2019

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SEGNALETICA NELLE STRADE INTERNE 
DELL'AREA AFFERENTE ALLA CITTADELLA REGIONALE. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE

Visti:
• Visti:
• la L.R. 7/96 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta Regionale 

e sulla Dirigenza Regionale”;
• la  D.G.R.  n.  331 del  22 Luglio 2019 avente ad oggetto “Struttura organizzativa della  Giunta 

Regionale – Approvazione Modifiche alla DGR n. 63/19 e s.m.i.; 
• il  D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999, relativo alla “Separazione dell’attività amministrativa di 

indirizzo e di controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con Decreto del 
Presidente della Giunta Regionale n° 206 del 15/12/2000 “;

• il D.lgs 118/2011 e s.m.i; 
• la L.R. n. 48 del 22 dicembre 2018, avente per oggetto: “Legge di stabilità Regionale 2019”; 
• la L.R. n. 49 del 21 dicembre 2018, avente per oggetto: “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Calabria per gli anni 2019 – 2021”;
• la D.G.R. n. 648 del 21.12.2018 di “approvazione del documento tecnico di accompagnamento al 

Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2019  2021 (art.11 e 39, c. 
10, D.Lgs 23.06.2011, n° 118)”;

• la D.G.R. n. 649 del 21.12.2018, avente ad oggetto “Bilancio finanziario gestionale della Regione 
Calabria per gli anni 2019 – 2021 (art. 39, c.10, d.lgs. 23/06/2011, n°118)”; 

• il  Decreto n.10639 del 04 Settembre 2019 con il quale alla Dott.ssa Raffaela Starace è stato 
conferito  l’incarico  di  Reggenza  del  Settore  “Economato,  Logistica  e  Servizi  Tecnici  - 
Provveditorato,  Autoparco  e  Burc  -  Gestione  applicativi  informatici  del  Personale”  presso  il 
Dipartimento “Organizzazione e Risorse Umane”; 

• la proposta di impegno n. 8970_2019 generata telematicamente  allegata e parte integrante al 
presente atto;

• Premesso che:
• il Settore Economato, Logistica e Servizi Tecnici - Provveditorato, Autoparco e Burc - Gestione 

Applicativi Informatici del Personale, provvede all’acquisizione di beni e servizi necessari per il 
funzionamento degli Uffici Regionali;

• sul capitolo U0100510201 sono allocate le “ spese di manutenzione ordinaria di immobili adibiti a 
sedi di uffici regionali” ( spese obbligatorie); 

• il finanziamento posto a carico del capitolo sopra citato è esclusivamente costituito da “Risorse 
dell’Ente”;

•  presso l'immobile della Cittadella Regionale necessita procedere, con urgenza, all'acquisizione 
del servizio di fornitura di idonea segnaletica nelle strade interne dell'area afferente la Cittadella 
regionale  in ossequio alla delibera di Giunta Regionale n. 504 del 25 ottobre 2019 ;

• il  servizio  richiesto  dall'Ufficio  di  Presidenza,  in  ottemperanza  alla  citata  delibera  di  Giunta 
Regionale n. 504 del 25.10.2019  non è presente in convenzione Consip, né  come prodotto 
singolo,  ma esclusivamente  con  esecuzione  di  trattativa  diretta  e/o  RDO i  cui  tempi  tecnici 
porterebbero oltre la data stabilita dall'Ufficio di Presidenza dell'Ente per l'inaugurazione stabilita 
per  giorno 02 Dicembre p.v.; 

• pertanto, necessita procedere ai sensi dell’art. 36,comma 2, lett. a) del D.Lgs 18 aprile 2016, 
n.50,  ad  affidare  fuori  MEPA,  all’operatore  economico  Multiservizi  Tecnologici  S.R.L.  P.Iva 
03587210794  con sede in 88060 Montepaone (CZ) ,  per un importo complessivo pari  ad € 
1.830,00 Iva inclusa; 

• per la suddetta procedura è stato acquisito il Codice Identificativo di Gara  (CIG): ZDC2ADA206;
• Considerato che l’obbligazione giuridica correlata al presente provvedimento è perfezionata, in 

quanto sono determinate la somma da pagare, il soggetto creditore, la ragione del debito nonché 
la scadenza dell’obbligazione e che, pertanto, occorre costituire vincolo sulle previsioni di 
bilancio, nell’ambito della disponibilità finanziaria;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• Attestato che pertanto:
• -ricorrono i  presupposti  per procedere all’assunzione dell’impegno,  ai  sensi  delle  disposizioni 

previste dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011;
• -ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, per l’impegno di che trattasi è stata 

riscontrata la necessaria copertura finanziaria sul pertinente capitolo U0100510201 , e la corretta 
imputazione della spesa sul bilancio del corrente esercizio finanziario;

• Ritenuto necessario:

impegnare l’importo di €  1.830,00 a carico del capitolo di spesa U0100510201/2019 giusta 
impegno n. 8970_2019 generato telematicamente,  allegato e parte integrante al presente atto; 

• Attestata sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto

DECRETA

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

di affidare il  servizio di fornitura segnaletica nelle strade interne dell'area afferente  la Cittadella 
regionale,  in ossequio alla delibera di Giunta Regionale n. 504 del 25 ottobre 2019, all'operatore 
economico Multiservizi Tecnologici S.R.L. P.Iva 03587210794  con sede in 88060 Montepaone 
(CZ) , per un importo complessivo pari ad € 1.830,00 Iva inclusa;
di impegnare e imputare l’importo di € 1.830,00  Iva inclusa a carico del capitolo U0100510201, 
impegno n. 8970_2019 assunto con il presente atto; 
di attestare che il presente atto rispetta gli indirizzi, prescrizioni e limiti contenuti nella L.R. n. 
22/2010 e s.m.i. e della L.R. 69/2012;

           di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 
aprile 2011, n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;

            si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti dall'art. 23 del D.lgs n. 33 del 2013 e alle 
            ulteriori pubblicazioni previste dal Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione ai sensi
            dell'art. 7 bis comma 3 del D.lgs. n. 33 del 2013.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
FORLEO LOREDANA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
RAFFAELA STARACE

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2019

PROPOSTA DI IMPEGNO  8970/2019

U.1.03.02.09.008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

070000 - DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E PERSONALE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.09.008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Data Inserimento: 28/11/2019

Data Assunzione: 28/11/2019

Descrizione: Spesa di cui alla Delibera di G.R. n. 504 del 25.10.2019

Capitolo: U0100510201

Descrizione SPESE DI MANUTENZIONE ORDINARIA PER GLI IMMOBILI SEDE DI UFFICI REGIONALI (SPESE OBBLIGATORIE).

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 01 U.01.03 U.1.03 01.3 7 U.1.03.02.09.008 4

CUP

.02.09.008

TITOLO

Importo: 1.830,00 Contabilizzabile: 1.830,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 1.830,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

1.830,00Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 1827/2019 
DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU) SETTORE 4 - 
ECONOMATO LOGISTICA SERVIZI TECNICI - PROVVEDITORATO AUTOPARCO 
BURC - GEST. APPL INFORMATICI DEL PERS. 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  SERVIZIO  DI  SEGNALETICA  NELLE  STRADE 
INTERNE DELL'AREA AFFERENTE ALLA CITTADELLA REGIONALE

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 06/12/2019 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


